
 
 
DT III – Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Ufficio Affari Generali – Sezione Acquisti 

 
 

Prot.: [come da segnatura]                                                                     Venezia, [come da segnatura] 
 

 
OGGETTO: Ufficio Laboratorio di Venezia - Richiesta di acquisto di “sample cups 40 x 22 
mm (chemplex) per spettrometria XRF per il fabbisogno dell’Ufficio Laboratorio di 
Venezia. 
 
                                                       CIG ZBA3C702C3 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  
 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  
 
VISTO il D.Lgs. D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi 
e forniture;  

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 2012 
che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni 
di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip;  

VISTO lo Statuto dell’Agenzia;  

VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia;  

VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale;  
 
POSTO che l’Ufficio Laboratorio di Venezia con nota prot. n. 2731 RI del 17/07/2023 ha chiesto 
l’acquisto di una confezione da 1000 pezzi di sample cups 40 x 22 mm (chemplex) per spettrometria 
XRF, acquisto che risulta programmato all’interno del fabbisogno 2023/2024.; 
 
VISTO che l’Ufficio Laboratorio di Venezia ha svolto un’indagine di mercato presso i seguenti 
fornitori specializzati: TQ srl – Nordtest srl – Aestimo srl e che l’offerta ritenuta congrua risulta 
essere quella della ditta AESTIMO S.r.l. (Legnano – MI). 
 
CONSIDERATO che la Ditta risulta regolare relativamente agli adempimenti INAIL INPS, come 
da DURC INPS_37367674 con scadenza di validità 30/12/2023; 
 
CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 660,00 + IVA per la fornitura richiesta sarà 
imputata al conto di budget FD03150020 materiale di consumo per laboratori chimici - Cod. Articolo 
C02.0003.0007 consumabili per strumentazione scientifica; 
 

ADM.DGDR0031.INTERNO.0003460.19-09-2023-R



 
 
DT III – Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Ufficio Affari Generali – Sezione Acquisti 

 
 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara attribuito dall’ANAC per la fornitura in oggetto 
è ZBA3C702C3; 
                                                            DETERMINA 
 
di avviare un affidamento mediante ‘’ Trattativa diretta’’ presso il Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione’’ con il fornitore AESTIMO S.r.l. Società Unipersonale (P.I. 08057160965) Piazza 
Ezio Morelli, 9 – 20025 Legnano (MI) per un costo di € 660,00 + IVA da imputare sul budget 
FD03150020 materiale di consumo per laboratori chimici  

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P. sono assunte dal Direttore dell’Ufficio Affari 
Generali Lucia Napolitano.  
 
  

                                                                                                     Il Direttore ad interim 
                  Lucia Napolitano 

                                                                                                                                        firmato digitalmente                                                                    
                                                         

 


